sTADT! lll MONSTER

Stadtplanungsamt

Bevolkerungsindikatoren
- Wohndauer
in Munster und den Stadtteilen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023 fur Minster
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

Minster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse in Miinster
- Wohndauer -
3'£‘T2 du_rcr_l- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 12,94 13,19 29,91 35,26 21,64
2020 13,00 12,60 29,71 35,68 22,01
2021 12,93 12,43 29,65 35,86 22,06
2022 12,89 12,65 29,70 35,49 22,16
2023 12,89 12,39 29,98 35,31 22,32
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 12,52 13,08 30,38 35,76 20,78
2020 12,57 12,49 30,15 36,26 21,11
2021 12,53 12,20 30,09 36,50 21,21
2022 12,56 12,24 30,01 36,32 21,43
2023 12,56 12,26 29,97 36,16 21,61
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevélkerung - Wohndauer
2019 13,32 13,30 29,49 34,80 22,41
2020 13,38 12,71 29,31 35,15 22,83
2021 13,28 12,64 29,24 35,29 22,83
2022 13,20 13,01 29,42 34,75 22,82
2023 13,19 12,50 30,00 34,53 22,97
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten

Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m11 Aegidii = Minster

11 Aegidii

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 8,71 18,22 39,01 30,46 12,32
2020 8,84 17,28 39,87 29,92 12,94
2021 8,96 15,61 40,45 30,56 13,38
2022 9,15 13,90 41,41 31,17 13,52
2023 9,45 14,52 38,86 32,64 13,98
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 8,44 18,11 39,32 30,96 11,61
2020 8,79 14,33 41,71 31,72 12,24
2021 9,25 12,18 39,93 34,52 13,37
2022 9,38 12,89 38,15 35,37 13,59
2023 9,44 15,19 35,15 35,67 13,99
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 8,95 18,31 38,73 30,00 12,96
2020 8,88 19,83 38,27 28,35 13,55
2021 8,74 18,30 40,85 27,45 13,40
2022 8,98 14,69 43,95 27,89 13,47
2023 9,47 13,97 41,90 30,17 13,97
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

|h1

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 12 Uberwasser = Minster

12 Uberwasser

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 8,60 21,93 43,64 21,41 13,02
2020 8,43 18,64 47,04 21,30 13,02
2021 8,41 18,98 45,59 21,97 13,45
2022 8,49 20,05 42,91 23,40 13,64
2023 7,93 22,04 41,53 23,84 12,59
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 8,15 22,41 41,81 24,25 11,54
2020 8,21 17,79 46,29 24,55 11,37
2021 8,45 17,42 46,23 23,62 12,73
2022 8,77 18,78 41,46 26,23 13,54
2023 8,18 19,60 41,68 26,03 12,69
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 8,95 21,55 45,07 19,19 14,19
2020 8,60 19,33 47,65 18,66 14,36
2021 8,39 20,24 45,07 20,65 14,04
2022 8,27 21,08 44,11 21,08 13,73
2023 7,71 24,07 41,40 22,01 12,52
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

E13 Dom Muinster

13 Dom

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 8,61 19,42 41,80 27,23 11,56
2020 8,58 18,12 41,33 29,06 11,49
2021 8,49 19,18 40,59 28,81 11,42
2022 8,35 19,23 40,39 29,02 11,37
2023 8,53 17,41 41,84 29,10 11,65
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 7,80 19,00 42,53 28,83 9,64
2020 8,03 17,15 42,05 30,75 10,06
2021 7,96 19,30 40,02 30,32 10,36
2022 7,85 18,84 39,65 30,88 10,63
2023 7,91 17,35 41,64 30,50 10,50
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 9,36 19,81 41,11 25,73 13,35
2020 9,09 19,02 40,67 27,52 12,80
2021 8,97 19,07 41,12 27,42 12,39
2022 8,82 19,58 41,07 27,30 12,05
2023 9,13 17,46 42,02 27,75 12,77
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

111.

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 14 Buddenturm Miunster

14 Buddenturm

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 7,66 19,79 42,74 28,48 8,99
2020 7,52 18,42 43,46 29,19 8,93
2021 7,17 21,14 41,51 28,84 8,51
2022 7,38 17,86 44,10 28,74 9,30
2023 7,49 17,64 44,47 28,31 9,58
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 7,25 19,51 44,90 26,74 8,85
2020 7,07 19,20 44,59 27,12 9,10
2021 7,00 20,61 42,96 27,23 9,20
2022 7,33 17,84 44,56 27,45 10,16
2023 7,69 15,90 45,63 28,03 10,44
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 8,03 20,03 40,86 30,01 9,11
2020 7,92 17,73 42,47 31,02 8,78
2021 7,31 21,59 40,27 30,22 7,93
2022 7,42 17,87 43,71 29,83 8,59
2023 7,33 19,05 43,53 28,54 8,88
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 15 Martini Munster

15 Martini

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 9,18 16,94 40,78 28,82 13,46
2020 9,07 19,06 38,86 28,22 13,86
2021 8,92 17,17 40,87 28,06 13,90
2022 8,72 18,30 39,86 28,37 13,47
2023 8,92 16,32 40,19 30,23 13,26
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 8,68 16,30 39,86 32,25 11,59
2020 8,48 19,10 38,20 30,27 12,43
2021 8,49 14,97 43,07 29,02 12,94
2022 8,32 18,68 38,79 29,72 12,81
2023 8,50 15,99 41,48 29,70 12,83
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 9,61 17,48 41,56 25,92 15,03
2020 9,56 19,03 39,42 26,48 15,07
2021 9,28 18,99 39,05 27,26 14,70
2022 9,05 18,00 40,71 27,29 14,00
2023 9,28 16,59 39,11 30,67 13,63
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten

Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

i,

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 21 Pluggendorf Munster

21 Pluggendorf

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 7,77 22,11 41,46 25,98 10,45
2020 7,53 24,13 40,26 25,49 10,12
2021 7,51 19,62 44,64 25,53 10,21
2022 7,41 20,72 44,31 25,08 9,89
2023 7,39 20,75 44,73 24,82 9,69
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 7,82 20,71 42,06 26,98 10,25
2020 7,75 21,35 40,70 27,87 10,08
2021 7,87 18,13 43,15 28,09 10,62
2022 7,55 19,96 42,61 27,51 9,93
2023 7,50 19,11 44,09 26,98 9,82
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 7,73 23,18 41,01 25,21 10,60
2020 7,36 26,20 39,94 23,72 10,14
2021 7,24 20,73 45,74 23,64 9,90
2022 7,29 21,30 45,61 23,23 9,86
2023 7,31 22,01 45,22 23,17 9,60
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

1111

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 22 Josef mMinster

22 Josef

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 9,38 19,91 39,06 26,98 14,05
2020 9,37 19,37 38,80 27,57 14,26
2021 9,27 18,53 39,98 27,14 14,35
2022 9,40 17,65 40,68 27,35 14,32
2023 9,27 18,08 40,51 27,39 14,02
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 8,80 18,46 40,44 28,24 12,86
2020 8,71 18,92 39,72 28,59 12,77
2021 8,68 17,50 41,22 28,43 12,85
2022 8,82 16,80 41,18 29,06 12,96
2023 8,77 17,06 40,77 29,45 12,72
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 9,86 21,09 37,93 25,96 15,02
2020 9,91 19,75 38,03 26,72 15,50
2021 9,76 19,39 38,94 26,07 15,59
2022 9,88 18,36 40,27 25,92 15,45
2023 9,68 18,93 40,30 25,67 15,10
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten

Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

23 Bahnhof

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 23 Bahnhof Miunster

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 5,91 28,94 43,59 19,79 7,68
2020 6,01 26,55 45,10 20,76 7,59
2021 5,90 26,89 45,19 20,55 7,37
2022 5,42 30,77 43,57 19,48 6,18
2023 5,45 24,94 48,88 20,32 5,86
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 5,25 28,25 43,35 22,85 5,54
2020 5,30 28,94 41,45 23,82 5,79
2021 5,27 25,91 45,08 23,45 5,57
2022 4,95 32,07 40,92 22,18 4,83
2023 5,16 24,15 48,41 22,78 4,67
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 6,60 29,66 43,84 16,62 9,89
2020 6,75 24,05 48,94 17,54 9,48
2021 6,61 27,99 45,31 17,32 9,38
2022 5,97 29,23 46,72 16,26 7,79
2023 5,80 25,90 49,45 17,36 7,30
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten

Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

0%

Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

|l11

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 24 Hansaplatz Munster

24 Hansaplatz

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 8,79 20,13 40,21 27,10 12,56
2020 8,90 18,81 39,82 28,86 12,51
2021 8,86 18,88 39,49 29,04 12,58
2022 8,81 19,56 39,76 27,64 13,04
2023 8,72 19,31 40,08 27,75 12,86
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 8,19 19,94 40,08 28,92 11,06
2020 8,34 18,03 40,04 30,75 11,18
2021 8,39 17,59 40,25 30,73 11,42
2022 8,37 19,09 39,70 29,04 12,18
2023 8,40 18,62 40,03 29,04 12,31
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 9,35 20,31 40,33 25,40 13,96
2020 9,43 19,55 39,61 27,06 13,78
2021 9,30 20,10 38,79 27,44 13,68
2022 9,23 20,01 39,82 26,32 13,85
2023 9,02 19,97 40,13 26,52 13,38
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten

Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 25 Mauritz-West Minster

25 Mauritz-West

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 9,45 18,54 37,63 29,92 13,91
2020 9,60 16,41 38,21 31,10 14,28
2021 9,66 15,90 37,87 31,61 14,62
2022 9,77 15,36 38,23 31,37 15,05
2023 9,87 14,51 38,86 31,57 15,06
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 9,28 17,26 38,83 30,43 13,47
2020 9,40 15,53 38,72 31,84 13,91
2021 9,49 14,58 38,46 32,54 14,43
2022 9,55 14,83 38,07 32,46 14,64
2023 9,70 13,57 38,69 32,97 14,78
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 9,60 19,60 36,64 29,49 14,26
2020 9,77 17,14 37,78 30,48 14,60
2021 9,80 17,00 37,38 30,84 14,79
2022 9,96 15,80 38,36 30,46 15,39
2023 10,01 15,30 39,01 30,40 15,30
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023 26 Schlachthof

far Manster und fur den Stadtteil Indikatoren der Wohnberechtigten Bevélkerung
Anteil der Volljéhrigen, im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen Am Hehndae )
3112 durch- Anteil derer,
50 % 7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 10,03 14,27 34,24 37,03 14,46
2020 10,27 13,32 33,65 38,64 14,39
2021 10,21 14,34 32,23 37,88 15,54
2022 10,60 13,05 30,85 39,43 16,67
40 % 2023 10,76 12,53 31,05 39,64 16,79
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 9,24 15,39 35,74 36,02 12,85
2020 9,60 13,25 35,50 38,33 12,92
2021 9,57 15,41 32,78 37,75 14,07
2022 10,03 13,75 31,32 39,61 15,32
2023 10,14 13,52 31,62 39,41 15,45
30 % Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 10,74 13,26 32,90 37,93 15,91
2020 10,86 13,39 32,00 38,91 15,69
2021 10,78 13,39 31,74 38,01 16,86
2022 11,09 12,43 30,43 39,27 17,86
2023 11,30 11,65 30,54 39,84 17,97
Quelle: Stadt Munster Definitionen
Stadtplanungsamt
20 % Informationsmanagement und Statistikdienststelle
10 % - [ Wohnberechtigte Bevélkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.
0% T T

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 26 Schlachthof Minster zuriick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 27 Kreuz Minster

27 Kreuz

Indikatoren der
im Alter von 18 und m

Wohnberechtigten Bevdlkerung
ehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -

S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 10,69 15,83 36,03 30,77 17,36
2020 10,86 14,88 35,84 31,31 17,98
2021 10,92 14,60 35,80 31,30 18,30
2022 10,98 14,72 35,46 31,07 18,75
2023 11,14 14,16 35,19 31,51 19,14
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 10,27 15,18 36,09 32,29 16,43
2020 10,44 14,05 35,89 33,18 16,88
2021 10,51 14,47 35,50 32,64 17,39
2022 10,71 13,71 35,35 32,98 17,96
2023 10,93 13,46 34,46 33,58 18,50
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer

2019 11,05 16,38 35,97 29,50 18,14
2020 11,22 15,57 35,79 29,73 18,90
2021 11,25 14,71 36,06 30,18 19,06
2022 11,20 15,55 35,56 29,48 19,41
2023 11,31 14,74 35,80 29,80 19,66

Quelle: Stadt Munster
Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Definitionen

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.
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Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

i,

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 28 Neutor Munster

28 Neutor

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 6,42 24,26 44,89 22,68 8,17
2020 6,59 22,16 46,04 23,39 8,40
2021 6,60 22,19 46,70 22,72 8,39
2022 6,40 24,39 45,81 21,70 8,10
2023 6,46 23,44 44,37 24,11 8,07
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 6,13 24,70 44,26 23,37 7,67
2020 6,20 23,08 45,72 23,59 7,61
2021 6,35 21,97 46,95 23,18 7,90
2022 6,39 22,14 47,70 22,27 7,89
2023 6,32 23,33 44,64 24,27 7,76
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 6,69 23,84 45,48 22,04 8,63
2020 6,96 21,27 46,36 23,20 9,17
2021 6,84 22,40 46,45 22,28 8,86
2022 6,41 26,44 44,08 21,18 8,30
2023 6,58 23,55 44,12 23,97 8,36
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten

Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 29 Schloss Munster

29 Schloss

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 9,22 18,06 39,46 28,60 13,87
2020 9,31 18,22 37,96 29,99 13,83
2021 8,94 20,59 36,30 29,97 13,13
2022 9,25 16,40 38,26 31,79 13,54
2023 9,41 14,88 40,04 31,16 13,92
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 8,69 17,46 40,70 29,03 12,81
2020 8,74 18,23 37,90 31,31 12,56
2021 8,49 19,05 37,00 32,06 11,90
2022 8,85 15,96 37,18 33,99 12,87
2023 8,90 13,73 39,67 33,77 12,82
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 9,63 18,53 38,50 28,27 14,70
2020 9,75 18,21 38,00 28,98 14,81
2021 9,28 21,77 35,77 28,38 14,08
2022 9,55 16,73 39,06 30,16 14,04
2023 9,80 15,75 40,32 29,19 14,75
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 31 Aaseestadt Miunster

31 Aaseestadt

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 13,99 11,99 32,41 32,06 23,55
2020 13,72 12,69 30,25 33,88 23,19
2021 13,59 13,03 29,38 34,32 23,28
2022 13,37 12,11 31,50 33,07 23,32
2023 13,33 11,35 31,13 34,08 23,45
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 12,88 12,48 33,68 32,69 21,15
2020 12,46 13,77 31,77 33,95 20,51
2021 12,44 13,76 31,31 34,16 20,78
2022 12,33 12,06 33,64 33,24 21,05
2023 12,33 11,64 32,35 34,59 21,43
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 14,98 11,54 31,27 31,50 25,69
2020 14,90 11,68 28,83 33,81 25,69
2021 14,66 12,35 27,58 34,46 25,61
2022 14,32 12,14 29,52 32,92 25,41
2023 14,27 11,08 29,99 33,61 25,33
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 32 Geist = Minster

32 Geist

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 12,56 13,70 30,33 35,92 20,05
2020 12,68 12,57 30,59 36,41 20,42
2021 12,75 11,95 30,27 36,45 21,33
2022 12,85 11,99 30,12 36,38 21,51
2023 12,95 11,39 30,20 36,31 22,09
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 12,27 13,09 30,59 36,75 19,56
2020 12,34 12,59 30,49 37,15 19,78
2021 12,42 11,20 30,83 37,40 20,57
2022 12,52 11,41 30,34 37,38 20,87
2023 12,66 10,52 30,42 37,49 21,56
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 12,82 14,26 30,09 35,17 20,49
2020 12,99 12,56 30,68 35,74 21,01
2021 13,05 12,63 29,77 35,58 22,02
2022 13,15 12,52 29,91 35,47 22,10
2023 13,23 12,18 30,00 35,24 22,58
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 33 Schitzenhof Munster

33 Schiutzenhof

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 9,22 17,25 39,18 30,37 13,20
2020 9,41 15,72 37,84 32,74 13,70
2021 9,32 16,34 36,62 33,55 13,49
2022 9,41 15,12 37,68 33,41 13,79
2023 9,50 15,37 37,41 33,11 14,11
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 8,78 16,84 39,66 31,34 12,16
2020 8,97 15,56 38,25 33,61 12,57
2021 9,04 15,68 36,73 34,82 12,77
2022 9,10 14,71 38,05 34,35 12,89
2023 9,13 15,60 37,06 34,17 13,17
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 9,60 17,61 38,77 29,54 14,08
2020 9,79 15,86 37,48 31,99 14,67
2021 9,56 16,91 36,52 32,46 14,12
2022 9,68 15,48 37,35 32,60 14,57
2023 9,81 15,17 37,72 32,19 14,92
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten

Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 34 Dilesberg Munster

34 Duesberg

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 16,29 12,03 25,11 33,87 29,00
2020 16,31 10,54 25,79 34,62 29,06
2021 16,37 10,09 25,16 35,78 28,97
2022 16,25 10,87 24,24 35,59 29,31
2023 16,24 10,57 24,12 36,06 29,24
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 15,54 12,16 25,73 34,79 27,32
2020 15,56 10,78 26,33 35,32 27,58
2021 15,78 9,66 25,61 36,90 27,82
2022 15,81 10,60 24,34 36,48 28,58
2023 15,82 9,84 24,59 36,99 28,58
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 17,00 11,91 24,52 33,01 30,57
2020 17,02 10,31 25,28 33,97 30,45
2021 16,92 10,48 24,73 34,74 30,05
2022 16,66 11,13 24,14 34,75 29,99
2023 16,64 11,25 23,69 35,19 29,87
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

43 Hafen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre

m 43 Hafen Munster

20 Jahre und mehr

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 7,39 19,51 47,88 24,69 7,92
2020 7,36 18,97 47,03 25,86 8,14
2021 7,58 19,74 44,30 27,11 8,84
2022 7,34 21,88 42,11 27,59 8,42
2023 7,36 19,44 44,70 27,41 8,45
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 6,71 18,32 48,72 26,56 6,41
2020 6,85 17,05 47,54 28,60 6,82
2021 7,14 16,83 44,36 31,49 7,33
2022 7,15 19,24 41,33 32,19 7,24
2023 7,21 19,13 41,86 31,82 7,20
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 8,11 20,78 46,99 22,72 9,51
2020 7,89 20,93 46,51 23,06 9,50
2021 8,00 22,61 44,25 22,81 10,33
2022 7,53 24,61 42,91 22,83 9,65
2023 7,52 19,76 47,70 22,75 9,78
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 44 Herz-Jesu Munster

44 Herz-Jesu

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 10,35 16,02 35,15 32,82 16,02
2020 10,47 14,17 36,23 32,97 16,63
2021 10,38 14,56 35,43 33,44 16,57
2022 10,38 13,93 36,30 32,99 16,77
2023 10,22 14,74 36,33 32,27 16,67
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 9,91 14,86 37,53 32,85 14,76
2020 10,02 14,67 36,99 32,91 15,43
2021 10,02 13,83 36,62 34,07 15,48
2022 10,15 13,58 36,33 33,83 16,26
2023 10,00 14,87 35,71 33,26 16,16
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 10,70 16,92 33,28 32,79 17,00
2020 10,82 13,77 35,62 33,02 17,58
2021 10,67 15,15 34,47 32,93 17,44
2022 10,56 14,22 36,29 32,32 17,17
2023 10,39 14,63 36,82 31,48 17,07
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 45 Mauritz-Mitte Munster

45 Mauritz-Mitte

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 12,87 12,53 30,47 35,48 21,51
2020 12,88 11,92 30,24 36,08 21,75
2021 12,76 12,19 29,91 36,25 21,65
2022 12,64 12,61 29,60 35,99 21,80
2023 12,72 11,15 30,81 36,13 21,91
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 12,14 12,61 30,95 36,23 20,21
2020 12,24 11,92 30,75 36,92 20,41
2021 12,17 12,02 30,58 36,93 20,48
2022 12,13 12,41 30,02 36,62 20,96
2023 12,34 10,12 31,80 36,80 21,28
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 13,47 12,47 30,09 34,88 22,56
2020 13,41 11,93 29,83 35,41 22,83
2021 13,24 12,33 29,36 35,70 22,61
2022 13,05 12,78 29,26 35,48 22,49
2023 13,03 11,98 30,02 35,59 22,42
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 46 Rumphorst Munster

46 Rumphorst

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 14,83 11,16 25,80 36,41 26,63
2020 14,44 12,61 25,63 35,84 25,92
2021 13,40 16,08 26,46 33,18 24,28
2022 13,10 11,84 31,49 31,72 24,96
2023 12,51 14,52 31,91 29,75 23,81
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 14,09 10,82 26,38 37,82 24,98
2020 13,74 12,34 26,04 37,16 24,46
2021 12,69 16,13 27,09 33,92 22,85
2022 12,50 10,91 32,89 32,62 23,59
2023 11,89 14,30 32,57 30,65 22,48
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 15,48 11,46 25,29 35,18 28,07
2020 15,06 12,85 25,28 34,67 27,20
2021 14,03 16,03 25,89 32,53 25,55
2022 13,63 12,66 30,25 30,92 26,16
2023 13,06 14,72 31,33 28,95 24,99
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 47 Uppenberg Munster

47 Uppenberg

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 9,83 15,25 34,89 37,34 12,51
2020 10,12 13,47 34,17 38,77 13,59
2021 10,20 13,66 32,94 39,02 14,38
2022 10,30 13,65 32,97 38,43 14,95
2023 10,47 13,04 32,83 38,91 15,23
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 9,68 15,36 34,10 38,22 12,31
2020 9,88 13,69 34,28 38,74 13,29
2021 10,02 12,95 33,53 39,52 14,00
2022 10,12 13,60 33,27 38,35 14,78
2023 10,31 12,49 33,24 39,27 15,01
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 9,97 15,15 35,62 36,54 12,70
2020 10,33 13,28 34,06 38,79 13,87
2021 10,37 14,33 32,39 38,55 14,73
2022 10,47 13,70 32,69 38,51 15,10
2023 10,62 13,54 32,45 38,58 15,42
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 51 Gievenbeck Munster

51 Gievenbeck

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 9,86 16,12 32,75 36,82 14,31
2020 10,12 15,01 33,01 36,66 15,32
2021 10,08 15,78 32,49 36,43 15,31
2022 10,21 14,81 33,27 36,38 15,55
2023 10,40 14,05 33,71 35,86 16,37
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 9,73 16,07 32,89 37,09 13,94
2020 10,02 13,81 33,89 37,34 14,96
2021 10,03 15,15 32,54 37,42 14,90
2022 10,19 13,84 33,36 37,60 15,20
2023 10,36 14,09 32,96 36,98 15,98
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 9,99 16,17 32,61 36,57 14,65
2020 10,20 16,08 32,22 36,06 15,64
2021 10,13 16,33 32,45 35,56 15,67
2022 10,22 15,65 33,18 35,31 15,86
2023 10,44 14,02 34,36 34,89 16,72
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

|l11

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 52 Sentrup Minster

52 Sentrup

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 8,55 20,14 40,48 28,25 11,14
2020 8,72 18,95 40,81 28,51 11,73
2021 8,66 18,38 40,86 27,22 13,54
2022 8,35 22,77 39,02 24,46 13,75
2023 8,19 20,56 42,20 23,45 13,80
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 8,58 19,13 39,39 30,44 11,03
2020 8,80 17,64 39,89 30,78 11,69
2021 8,73 17,36 39,76 29,35 13,53
2022 8,42 20,69 38,73 26,79 13,79
2023 8,34 18,86 41,51 25,52 14,11
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 8,53 21,01 41,40 26,36 11,23
2020 8,65 20,08 41,61 26,55 11,76
2021 8,60 19,27 41,84 25,34 13,56
2022 8,29 24,56 39,27 22,45 13,73
2023 8,07 22,00 42,78 21,68 13,53
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 54 Mecklenbeck Munster

54 Mecklenbeck

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 14,38 12,36 25,34 37,43 24,87
2020 13,82 14,33 26,30 33,42 25,95
2021 13,65 10,66 30,97 32,45 25,91
2022 13,77 10,63 30,40 31,89 27,07
2023 13,76 10,66 30,37 30,78 28,19
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 14,49 11,78 25,08 38,13 25,01
2020 13,88 14,46 25,70 33,80 26,04
2021 13,62 10,84 30,46 32,82 25,88
2022 13,81 9,65 30,87 32,43 27,06
2023 13,86 10,24 30,31 31,08 28,37
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 14,28 12,90 25,58 36,78 24,74
2020 13,77 14,22 26,85 33,07 25,87
2021 13,68 10,50 31,45 32,11 25,94
2022 13,72 11,55 29,96 31,40 27,09
2023 13,66 11,06 30,41 30,50 28,02
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

.|LI

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 56 Albachten Munster

56 Albachten

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 16,08 7,77 20,41 45,55 26,27
2020 16,18 6,77 19,93 47,36 25,94
2021 16,34 5,96 19,40 49,14 25,50
2022 16,27 7,11 18,66 48,84 25,39
2023 16,48 6,51 19,66 47,07 26,75
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 15,50 8,13 21,06 45,28 25,53
2020 15,74 6,44 20,51 48,04 25,00
2021 15,96 5,63 19,63 50,16 24,57
2022 15,97 7,23 18,97 49,20 24,60
2023 16,17 6,90 19,40 47,63 26,06
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 16,62 7,42 19,79 45,81 26,98
2020 16,60 7,07 19,38 46,71 26,84
2021 16,69 6,26 19,19 48,19 26,36
2022 16,55 6,99 18,36 48,51 26,14
2023 16,78 6,14 19,92 46,54 27,41
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 57 Roxel Munster

57 Roxel

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 15,78 10,02 23,64 40,96 25,37
2020 15,95 8,58 24,13 41,55 25,74
2021 15,95 8,85 22,94 42,98 25,22
2022 15,89 8,81 22,94 43,23 25,03
2023 15,94 8,41 23,25 43,34 25,00
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 15,12 10,33 24,55 40,70 24,42
2020 15,22 8,80 25,21 41,40 24,59
2021 15,25 8,74 24,06 43,02 24,17
2022 15,44 7,94 24,11 43,73 24,22
2023 15,74 8,08 23,06 44,36 24,50
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 16,43 9,71 22,76 41,22 26,30
2020 16,67 8,36 23,07 41,71 26,86
2021 16,62 8,96 21,85 42,95 26,24
2022 16,33 9,63 21,83 42,75 25,79
2023 16,13 8,73 23,44 42,37 25,47
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevélkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 58 Nienberge Munster

58 Nienberge

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 19,31 10,14 23,27 31,83 34,76
2020 19,53 9,28 22,62 33,29 34,81
2021 19,30 9,25 22,89 33,49 34,36
2022 19,05 9,54 22,94 33,74 33,78
2023 19,12 8,94 23,19 34,02 33,85
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 18,35 10,52 24,65 31,89 32,94
2020 18,57 9,55 24,14 33,24 33,07
2021 18,28 9,31 24,43 33,64 32,61
2022 18,35 8,77 24,22 34,35 32,67
2023 18,42 9,12 23,26 34,70 32,93
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 20,29 9,76 21,86 31,76 36,61
2020 20,50 9,00 21,09 33,34 36,57
2021 20,34 9,20 21,34 33,34 36,12
2022 19,76 10,31 21,68 33,14 34,87
2023 19,79 8,76 23,13 33,36 34,75
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 61 Coerde Minster

61 Coerde

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 13,03 10,27 26,30 43,06 20,37
2020 13,17 8,86 26,01 43,80 21,33
2021 13,36 7,72 25,01 45,14 22,14
2022 13,44 8,21 24,40 45,15 22,24
2023 13,60 8,27 23,50 45,37 22,85
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 12,20 10,83 28,27 42,14 18,75
2020 12,44 9,26 27,62 43,11 20,01
2021 12,60 8,54 26,32 44,37 20,76
2022 12,75 8,48 25,46 45,16 20,91
2023 12,94 8,82 24,15 45,37 21,66
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 13,80 9,75 24,48 43,91 21,86
2020 13,86 8,48 24,50 44,45 22,57
2021 14,07 6,96 23,78 45,85 23,41
2022 14,09 7,96 23,40 45,15 23,49
2023 14,21 7,75 22,90 45,38 23,97
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevélkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 62 Kinderhaus-Ost Munster

62 Kinderhaus-Ost

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 14,69 12,16 23,47 38,20 26,18
2020 14,39 12,38 24,56 36,83 26,23
2021 14,68 8,16 27,43 37,13 27,28
2022 14,84 9,70 26,08 36,72 27,49
2023 14,46 11,99 25,78 34,96 27,27
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 13,80 12,41 25,49 37,76 24,34
2020 13,49 13,02 25,89 36,50 24,59
2021 13,72 8,46 28,79 37,16 25,58
2022 13,99 9,67 27,17 37,08 26,08
2023 13,50 11,95 26,69 36,04 25,32
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 15,51 11,92 21,62 38,60 27,86
2020 15,22 11,80 23,34 37,14 27,73
2021 15,55 7,89 26,20 37,09 28,82
2022 15,62 9,73 25,10 36,41 28,77
2023 15,32 12,02 24,95 33,98 29,05
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
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https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 63 Kinderhaus-West Munster

63 Kinderhaus-West

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 14,33 10,21 25,84 37,23 26,71
2020 14,48 9,11 25,96 38,21 26,72
2021 14,64 9,16 23,74 40,10 27,01
2022 14,89 8,02 24,50 40,31 27,16
2023 14,98 8,52 24,40 39,85 27,22
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 13,73 10,87 27,08 36,47 25,58
2020 13,92 9,58 26,70 38,05 25,67
2021 14,05 9,81 24,72 39,57 25,90
2022 14,27 8,31 26,02 39,67 26,00
2023 14,33 8,99 25,96 38,96 26,10
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 14,89 9,60 24,69 37,94 27,77
2020 15,00 8,68 25,27 38,36 27,69
2021 15,18 8,56 22,82 40,59 28,03
2022 15,46 7,77 23,10 40,90 28,23
2023 15,58 8,09 22,98 40,67 28,25
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
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https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 68 Sprakel m Minster

68 Sprakel

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 18,58 7,84 24,47 33,20 34,49
2020 18,46 6,01 24,81 35,13 34,05
2021 18,46 6,70 21,90 37,64 33,76
2022 18,06 6,48 20,84 39,97 32,72
2023 18,08 6,09 19,44 42,63 31,84
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 18,47 8,24 24,51 32,39 34,85
2020 18,23 6,05 25,64 34,23 34,09
2021 18,37 6,39 22,44 37,40 33,77
2022 18,13 5,68 20,79 40,36 33,17
2023 18,26 6,27 17,65 43,30 32,78
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 18,69 7,44 24,43 33,99 34,14
2020 18,69 5,97 24,01 36,01 34,02
2021 18,55 6,99 21,38 37,88 33,75
2022 17,99 7,23 20,88 39,59 32,30
2023 17,91 5,93 21,13 41,99 30,95
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 71 Mauritz-Ost Munster

71 Mauritz-Ost

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 15,69 10,28 25,33 37,22 27,17
2020 15,49 10,64 25,32 37,22 26,82
2021 15,27 9,53 26,58 37,86 26,03
2022 15,24 10,19 25,60 38,29 25,92
2023 15,32 9,33 25,11 39,52 26,04
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 15,00 10,09 25,88 38,23 25,81
2020 14,67 11,34 25,50 37,94 25,23
2021 14,44 9,73 27,32 38,79 24,17
2022 14,48 10,07 26,40 39,40 24,13
2023 14,38 9,74 26,05 40,31 23,89
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 16,30 10,45 24,84 36,33 28,38
2020 16,23 10,01 25,16 36,57 28,26
2021 16,01 9,35 25,92 37,02 27,70
2022 15,93 10,30 24,89 37,30 27,51
2023 16,18 8,96 24,24 38,79 28,01
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen



https://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/Definitionen.pdf
https://www.stadt-muenster.de/statistik-stadtforschung/zahlen-daten-fakten
https://www.stadt-muenster.de/open-data/nutzungsbedingungen.html
http://www.stadt-muenster.de/fileadmin/user_upload/stadt-muenster/61_stadtentwicklung/pdf/karten/a3_stadtteil__statistischer_bezirk_.pdf
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 76 Gelmer-Dyckburg Munster

76 Gelmer-Dyckburg

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 17,43 9,33 21,22 36,60 32,84
2020 17,26 8,43 21,81 37,44 32,32
2021 17,15 7,97 21,00 39,30 31,73
2022 17,09 9,37 21,25 37,67 31,72
2023 17,19 8,15 21,84 38,22 31,79
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 17,23 9,67 21,52 36,96 31,84
2020 16,95 8,95 21,55 38,37 31,13
2021 16,76 8,92 21,18 39,63 30,28
2022 17,07 7,97 22,36 38,54 31,13
2023 17,16 7,55 21,77 39,49 31,19
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 17,63 9,00 20,91 36,25 33,84
2020 17,57 7,91 22,07 36,50 33,52
2021 17,56 7,00 20,81 38,96 33,23
2022 17,10 10,74 20,16 36,81 32,29
2023 17,22 8,72 21,90 37,00 32,37
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 77 Handorf Miunster

A

77 Handorf

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 16,95 7,53 19,80 41,34 31,33
2020 17,11 6,42 20,83 40,89 31,86
2021 17,05 6,80 19,98 41,59 31,63
2022 17,06 7,43 19,76 40,93 31,88
2023 17,25 6,78 19,40 40,99 32,83
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 16,79 7,56 19,93 41,60 30,91
2020 16,93 6,51 20,80 41,50 31,20
2021 16,74 6,96 20,40 41,80 30,84
2022 16,88 6,99 19,95 41,49 31,58
2023 16,94 7,27 19,03 41,40 32,31
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 17,09 7,51 19,67 41,12 31,71
2020 17,27 6,33 20,87 40,34 32,46
2021 17,34 6,64 19,61 41,39 32,36
2022 17,23 7,84 19,58 40,43 32,15
2023 17,52 6,34 19,75 40,62 33,30
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

1l

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 81 Gremmendorf-West Minster

81 Gremmendorf-West

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 15,68 11,65 21,47 39,17 27,71
2020 15,72 11,24 21,59 38,79 28,37
2021 15,15 14,84 20,30 36,68 28,17
2022 13,85 22,76 18,40 32,16 26,68
2023 12,56 26,93 20,49 27,70 24,87
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 14,59 13,39 21,62 39,61 25,38
2020 14,47 13,27 22,43 38,46 25,84
2021 14,01 16,89 21,04 36,30 25,76
2022 12,51 26,48 18,62 31,03 23,87
2023 11,30 31,02 20,05 26,56 22,37
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 16,79 9,88 21,33 38,72 30,07
2020 17,02 9,13 20,72 39,13 31,01
2021 16,36 12,69 19,52 37,08 30,72
2022 15,33 18,67 18,16 33,40 29,76
2023 13,96 22,38 20,99 28,97 27,66
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 82 Gremmendorf-Ost Minster

82 Gremmendorf-Ost

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 15,44 7,31 24,27 40,50 27,92
2020 15,56 8,55 22,78 38,97 29,70
2021 15,60 7,83 23,08 38,43 30,65
2022 15,96 7,06 22,12 39,77 31,06
2023 16,12 7,93 20,60 40,35 31,12
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 14,74 7,20 25,17 40,56 27,08
2020 14,93 8,42 23,68 39,08 28,82
2021 15,09 7,80 23,55 38,63 30,01
2022 15,44 6,96 22,41 40,20 30,43
2023 15,67 8,35 20,01 41,23 30,41
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 16,11 7,42 23,40 40,44 28,74
2020 16,18 8,68 21,90 38,87 30,55
2021 16,09 7,86 22,62 38,24 31,28
2022 16,46 7,15 21,84 39,35 31,66
2023 16,55 7,53 21,17 39,51 31,79
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 86 Angelmodde Munster

86 Angelmodde

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 13,69 9,09 28,32 39,22 23,38
2020 13,87 9,15 25,89 41,54 23,42
2021 13,63 10,04 25,24 41,88 22,85
2022 13,81 9,37 24,90 42,35 23,38
2023 13,92 8,24 25,43 42,56 23,77
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 12,88 9,42 29,77 39,34 21,47
2020 13,09 9,40 26,96 42,22 21,43
2021 12,80 10,50 25,99 42,48 21,03
2022 13,22 9,07 25,39 43,57 21,97
2023 13,22 8,96 25,61 43,30 22,13
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 14,45 8,77 26,97 39,10 25,16
2020 14,61 8,91 24,89 40,91 25,29
2021 14,42 9,61 24,53 41,30 24,56
2022 14,36 9,65 24,44 41,22 24,69
2023 14,57 7,56 25,27 41,87 25,30
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr
m 87 Wolbeck Munster

87 Wolbeck

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 16,83 9,27 21,56 36,13 33,04
2020 16,67 8,96 22,05 36,20 32,78
2021 16,21 9,54 23,14 35,86 31,45
2022 15,94 8,86 24,83 35,87 30,45
2023 15,86 7,37 26,78 35,79 30,07
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 16,87 9,45 21,35 36,02 33,19
2020 16,62 8,86 22,44 35,81 32,88
2021 16,09 9,52 23,56 35,42 31,50
2022 15,90 8,49 24,99 35,90 30,62
2023 15,76 7,23 27,00 35,63 30,14
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 16,79 9,12 21,75 36,24 32,89
2020 16,71 9,05 21,69 36,57 32,69
2021 16,32 9,56 22,76 36,28 31,41
2022 15,98 9,20 24,67 35,84 30,29
2023 15,95 7,49 26,58 35,93 30,00
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevélkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 91 Berg Fidel Munster

91 Berg Fidel

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 14,40 12,43 25,81 37,21 24,55
2020 14,64 9,54 26,66 38,15 25,65
2021 14,54 10,03 26,05 38,31 25,62
2022 14,46 10,80 26,81 37,10 25,30
2023 14,32 9,68 28,33 36,70 25,28
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 13,64 13,32 27,55 35,87 23,26
2020 13,88 9,97 28,36 37,39 24,28
2021 13,60 11,22 27,76 37,13 23,89
2022 13,59 10,67 29,16 36,63 23,54
2023 13,75 9,30 29,48 37,49 23,73
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 15,12 11,58 24,16 38,48 25,78
2020 15,36 9,14 25,05 38,86 26,95
2021 15,44 8,90 24,41 39,42 27,26
2022 15,27 10,92 24,60 37,54 26,95
2023 14,85 10,04 27,28 35,98 26,71
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 95 Hiltrup-Ost = Minster

95 Hiltrup-Ost

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 20,77 6,29 17,02 33,92 42,76
2020 20,74 6,15 16,93 34,16 42,77
2021 20,71 5,18 17,66 34,71 42,45
2022 20,82 5,36 17,57 34,31 42,76
2023 20,99 5,39 17,04 34,26 43,30
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 19,84 6,81 17,58 34,44 41,17
2020 19,89 5,92 17,73 35,17 41,18
2021 19,76 5,44 18,35 35,56 40,65
2022 19,84 5,64 18,26 35,43 40,67
2023 20,09 5,30 17,91 35,17 41,62
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 21,61 5,83 16,51 33,45 44,21
2020 21,51 6,35 16,21 33,25 44,19
2021 21,56 4,95 17,05 33,95 44,06
2022 21,70 5,12 16,94 33,31 44,63
2023 21,80 5,47 16,27 33,46 44,80
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 96 Hiltrup-Mitte Munster

96 Hiltrup-Mitt

e

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 13,91 9,13 27,74 39,52 23,62
2020 14,00 9,53 26,50 40,07 23,90
2021 14,11 9,15 26,04 40,61 24,20
2022 13,93 10,76 25,00 40,74 23,51
2023 13,74 11,24 25,43 39,36 23,97
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 13,31 9,32 29,35 39,04 22,29
2020 13,44 9,80 27,80 39,99 22,40
2021 13,58 9,03 27,59 40,83 22,55
2022 13,39 11,53 25,34 41,20 21,93
2023 13,24 11,38 26,07 40,32 22,22
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 14,41 8,96 26,38 39,92 24,74
2020 14,47 9,30 25,42 40,13 25,15
2021 14,55 9,25 24,76 40,43 25,56
2022 14,38 10,12 24,71 40,35 24,81
2023 14,15 11,13 24,89 38,55 25,42
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

A

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 97 Hiltrup-West Munster

97 Hiltrup-West

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 15,27 6,60 21,82 42,57 29,02
2020 15,54 7,05 20,32 41,89 30,74
2021 15,79 6,31 19,63 42,32 31,75
2022 16,08 6,81 18,66 41,24 33,29
2023 16,26 7,19 18,44 40,78 33,59
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 15,03 7,00 22,36 42,26 28,39
2020 15,24 7,51 21,18 41,33 29,98
2021 15,49 6,47 20,59 41,58 31,36
2022 15,84 6,58 19,44 41,15 32,83
2023 16,00 7,49 18,61 40,99 32,92
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 15,51 6,21 21,29 42,86 29,63
2020 15,83 6,60 19,48 42,44 31,48
2021 16,08 6,15 18,70 43,02 32,12
2022 16,32 7,03 17,92 41,32 33,73
2023 16,51 6,90 18,29 40,58 34,24
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 98 Amelsbiren Munster

98 Amelshiren

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 17,10 6,80 20,66 44,51 28,03
2020 16,81 9,39 18,71 44,40 27,50
2021 16,73 6,94 21,39 44,71 26,95
2022 16,23 9,11 22,27 42,79 25,83
2023 16,46 7,20 23,01 43,56 26,22
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 17,10 6,71 20,92 44,61 27,75
2020 16,72 9,87 18,59 44,34 27,20
2021 16,69 6,63 22,19 44,50 26,68
2022 16,18 8,54 22,93 43,20 25,33
2023 16,27 7,24 23,69 43,57 25,50
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 17,10 6,89 20,40 44,40 28,31
2020 16,90 8,91 18,82 44,47 27,81
2021 16,77 7,25 20,59 44,93 27,23
2022 16,29 9,68 21,61 42,39 26,32
2023 16,66 7,17 22,34 43,55 26,94
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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